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IHMISKAUPAN UHRIEN AUTTAMISTA KOSKEVAN LAINSÄÄDÄNNÖN UUDISTAMISTA VALMISTELEVA 
TYÖRYHMÄ 

 

Aika Keskiviikko 10.6.2020 klo 13.00-15.00 
 

Paikka Skype 
 

Läsnä Jari Keinänen (pj.)/STM 
Laura Terho (siht.)/STM 
Minna Viuhko (siht.)/STM  
 
Måns Enqvist/Poha 
Roope Jokinen/SM 
Sari Karisto/Helsingin kaupunki 
Leena Koivuniemi/Syyttäjälaitos 
Kukka Krüger/SM 
Jari Kähkönen/Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä 
Sari Kärkkäinen/THL 
Mia Luhtasaari/OM 
Katri Lyijynen/Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä 
Joni Länsivuori/SM 
Pia Marttila/Rikosuhripäivystys 
Suvi Okkonen/Migri 
Saara Pihlaja/ Rikosuhripäivystys 
Mervi Sarimo/OM 
Mikko Sipilä/Syyttäjälaitos 
Satu Sistonen/UM 
Juha-Pekka Suomi/TEM 
Anu Wikman-Immonen/Kuntaliitto 
 

 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.02. 

 

2 Asialistan hyväksyminen 

Asialista oli lähetetty etukäteen jäsenille. Asialista hyväksyttiin muutoksitta.  
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3 Työryhmän kokoonpano ja järjestäytyminen  

 

Kokouksen osallistujat esittäytyivät lyhyesti.   

 

4 Työryhmän tavoitteet ja tehtävät  

 

Minna Viuhko esitteli työryhmän tavoitteet ja tehtävät (ks. liite 2, diat 1–4). Työryhmän tehtävä liittyy 
hallitusohjelman toteuttamiseen. Hallitusohjelmassa on useita ihmiskauppaan ja ihmiskaupan uhrien aseman 
parantamiseen liittyviä kirjauksia. Työryhmän keskeisenä tavoitteena on uhrilähtöisyyden vahvistaminen ja uhrien 
auttamista koskevan lainsäädännön ja auttamiskäytäntöjen uudistaminen ja parantaminen. Kuten työryhmän 
asettamispäätöksestä ilmenee, työryhmällä on useita tehtäviä. Lisäksi on useita spesifejä kysymyksiä, joita 
työryhmän tulee pohtia ja ratkaista (ks. liite 2, diat 5–6). 

 

Viuhkon esityksen jälkeen käytiin keskustelua työryhmän tavoitteista. Keskustelussa nostettiin esiin uhrien 
yhdenvertaisen avunsaannin tärkeys, lapsiuhrien ja uhrien lasten huomioiminen sekä korvausjärjestelmän ja 
auttamiseen osallistuvien tahojen vastuiden ja roolien selkiyttämisen tärkeys. Lisäksi todettiin, että kansainväliset 
sopimusvalvontaelimet ovat tehneet useita suosituksia ihmiskaupan uhrien asemaan liittyen. Työryhmää pidettiin 
hyvin tärkeänä, eikä kenelläkään ollut huomautettavaa työryhmän tavoitteisiin. 

 

5 Toimeksianto työryhmän jäsenille  

 

Minna Viuhko esitteli toimeksiannon työ ryhmän jäsenille (ks. liite 2, dia 7). Kunkin tahon tulee laatia lyhyt 
tilannekuva (1-2 sivua) oman hallinnonalan/organisaation näkökulmasta roolistaan ihmiskaupan vastaisessa työssä 
ja erityisesti uhrien auttamisessa, sisältäen keskeiset haasteet ja toisaalta toimivimmat käytännöt työssä. 
Tilannekuva toimitetaan Minna Viuhkolle s-postitse 17.8.2020 mennessä. 

 

6 Pysyvien asiantuntijoiden nimeäminen  

 

Työryhmään ei nimetty asettamisvaiheessa pysyviä asiantuntijoita, vaan mahdollisten pysyvien asiantuntijoiden 
nimittäminen on työryhmän tehtävä. Koska kyseessä on lakihanke, jäsenistön kokoonpano on melko 
hallintopainotteinen. Pysyvien asiantuntijoiden tausta ja asiantuntemus toisivat lisäarvoa työryhmän työskentelylle. 
Puheenjohtaja esitteli ehdotuksen työryhmän pysyviksi asiantuntijoiksi. Ehdotetut henkilöt olivat valtioneuvoston 
ihmiskaupan vastaisen työn koordinaattori Venla Roth, Yhdenvertaisuusvaltuutetun toimiston/Kansallisen 
ihmiskaupparaportoijan toimiston ylitarkastaja Anni Valovirta sekä Euroopan kriminaalipolitiikan instituutin (HEUNI) 
erikoissuunnittelija Anniina Jokinen. 

 

Ehdotettujen asiantuntijoiden lisäksi keskustelussa tuotiin esille kysymys siitä, tulisiko työryhmään nimittää 
lastensuojelun asiantuntija, esimerkiksi STM:stä. Todettiin, että kysymys on tärkeä. Keskustelussa tuotiin myös 
esille, että työryhmätyöskentelyn aikana on mahdollista perustaa alatyöryhmiä selvittämään tiettyjä kysymyksiä 
tarkemmin.  

 

Päätös: Ehdotus pysyviksi asiantuntijoiksi hyväksyttiin. Roth, Valovirta ja Jokinen nimitettiin työryhmän pysyviksi 
asiantuntijoiksi. Lapsiin liittyvän asiantuntijan osalta asia otetaan valmisteluun.  

 

7 Työryhmän työskentelytavat ja tulevat kokoukset  
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Minna Viuhko esitteli tulevien kokousten painopisteet (ks. liite 2, dia 8). Keskusteltiin pääasiassa elokuun 
kokouksessa käsiteltävistä tilannekuvista. Todettiin, että nämä täydentävät ihmiskaupan vastaisen työn 
koordinaattorin ja toimintaohjelmaa valmistelevan työryhmän tuottamaa tilannekuvaa. Toimintaohjelmatyöryhmän 
materiaaleja voi hyödyntää myös STM:n työryhmässä. Puheenjohtaja tarkensi, että tähän työryhmään tuotettavat 
tilannekuvat voisivat keskittyä enemmän lainsäädännön kirjauksista tuleviin asioihin sekä niiden haasteisiin ja 
hyviin puoliin. Keskustelussa tuotiin myös esiin se, että auttamisjärjestelmän organisoimisen suunta tulee 
päätettäväksi melko nopeasti syksyllä. Tätä ennen olisi hyvä tehdä kansainvälistä vertailua siitä, miten asia on 
hoidettu muualla. Auttamisjärjestelmä voi omassa tilannekuvassaan tuoda esiin kv-näkökulmia asiaan.  

 

Käytiin läpi vaihtoehdot syksyn kokousajankohdiksi ja sovittiin kokousten ajankohdat. Syksyn kokoukset ovat 
perjantaina 28.8.2020 klo 9-11, perjantaina 25.9.2020 klo 9-11, keskiviikkona 21.10.2020 klo 13-15, torstaina 
19.11.2020 klo 13-15. Joulukuun mahdollisen kokouksen tarve jätettiin vielä auki. Sovitaan tästä syksyllä.  

 

Todettiin, että kokouksiin osallistuu ainoastaan yksi henkilö (jäsen) kustakin organisaatiosta. Varajäsen osallistuu, 
mikäli varsinainen jäsen ei pääsee paikalle. Mikäli kumpikaan ei pääse osallistumaan, voi pyytää jonkun 
kolmannen henkilön omasta organisaatiosta. 

 

Perustetaan työryhmän työskentelyä varten Tiimeri-tila ja pyritään välttämään sähköpostien lähettämistä. 
Kokouskutsut lähetetään s-postitse, muut materiaalit laitetaan pääasiassa Tiimeriin. 

 

8 Muut asiat 

- Lainvalmisteluyhteyshenkilön nimeäminen: 

Laura Terho kertoi, että ministeriöiden tulisi selvittää, kuka kussakin ministeriössä (ainakin SM, TEM, OM) on se 
henkilö, johon voi ottaa yhteyttä lainvalmistelukysymyksissä. Alatyöryhmälle ei ainakaan vielä ole tarvetta. 
Puheenjohtaja totesi, että jo aiemmissa keskusteluissa on sovittu ministeriöiden välisestä yhteistyöstä 
lainvalmistelussa. Pyydettiin ilmoittamaan henkilön nimi Minna Viuhkolle s-postitse 17.8.2020 mennessä. 

 

- Ihmiskaupan vastaisen toimintaohjelman valmistelun puitteissa järjestettävä Ihmiskaupan uhrien 
auttaminen ja suojelu -työpaja 9.10.2020:  

Minna Viuhko kertoi vastuullaan olevan työpajan valmistelusta ja pyysi työryhmän jäseniltä näkemyksiä työpajaan 
kutsuttavista henkilöistä/tahoista. Keskustelussa tuotiin esiin, että olisi tärkeää saada työpajaan 
vastaanottokeskusten ja kuntien edustajia.   

 

 Muut asiat:  

 

Todettiin, että esitykset olisi hyvä lähettää työryhmän jäsenille sähköpostitse, koska puhelimen päässä olevat eivät 
näe esityksiä. 

 

9 Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.46. 

 

 

Liitteet 1) Asialista 
2) IK-uhrien auttamista koskevan lainsäädännön uudistaminen: Työryhmän tavoitteet ja 

tehtävät –power point-esitys 
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Jakelu Työryhmän jäsenet ja varajäsenet 
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